
LOT DESCRIPTION ESTIMATION 
1 Lot de  6 bt.  Agneau Rouge  Bordeaux 2013 Philippe De ROTHSCHILD 20 / 40 
2 6 bt. Agneau  rouge 2014 30 / 40 
3 3 BT La Belière Bordeaux 2005 Baron Philippe de Rothschild 30 /40 
4 6 bt. Le Chevalier Poissonnier 2006. Grand cru vin de Bordeaux 

MALAURIE. Numéroté 
40 / 60 

5 6 bt. Le Chevalier Poissonnier 2009 
MALAURIE. Numéroté 

40 / 60 

6 6 bt. Le Chevalier Poissonnier 2003 40 / 60 
7 6 bt. Le Chevalier Poissonnier 2009 40 / 60 
8 La Bélière Bordeaux 2005 6BT 40 / 60 
9 4 bt. Le Chevalier Poissonnier 2009 

2 bt. Le Chevalier Poissonnier 2000 
60 / 90 

10 4 bt. Le Chevalier Poissonnier 2003 
1 bt. Le Chevalier Poissonnier 2000 

50 / 70 

11 2 bt. Baron D’ARCHINAC . Montagne St Emilion.2005 MALAURIE. 
Numéroté 

30 / 50 

12 5 bt. La Fleur de Boüard. Lalande de Pomerol. 2006. Grand vin de 
Bordeaux  

70 / 120 

13 6 bt. Baron d’ARCHINAC . Montagne St Emilion 2005 60 / 90 
14 5 bt. Domaine de la Solitude 1999. PESSAC-LEOGNAN. Grand vin de 

Graves 
40 /60 

15 6 bt. Domaine de la Solitude 2003. PESSAC-LEOGNAN. Grand vin de 
Graves 

50 / 60 

16 5 bt. Domaine de la Solitude 2000. PESSAC-LEOGNAN. Grand vin de 
Graves 

40 / 60 

17 4 bt. Domaine de la Solitude 2006. PESSAC-LEOGNAN. Grand vin de 
Graves 

30 / 40 

18 6 bt. Domaine de la Solitude 2004. PESSAC-LEOGNAN. Grand vin de 
Graves 

50 / 60 

19 5 bt. Domaine de la Solitude 2003. PESSAC-LEOGNAN. Grand vin de 
Graves 

40 / 60 

20 6 bt. Domaine de la Solitude 1998. PESSAC-LEOGNAN. Grand vin de 
Graves 

50 / 60 

21 Domaine de la Solitude. 5 bt : 1998, 2000, 2001, 2005 et  2006 
PESSAC-LEOGNAN. Grand vin de Graves 
                                                                            

40 / 70 

22 6 bt. Château DILLON. Haut Médoc Cru Bourgeois  
(1 bt. 2001 – 5 bt. 1999) 

60 / 90 

23 6 bt.  Château DILLON. Haut Médoc Cru Bourgeois 1999 60 / 90 
24 6 bt.  Château DILLON. Haut Médoc Cru Bourgeois 2002 30 / 90 
25 5 bt. Château DILLON. Haut Médoc Cru Bourgeois  2000 

1 bt. 2001 
50 / 70 

 6 bt. Château DILLON. Haut Médoc Cru Bourgeois 2001 50 / 70 
26 4 bt. Château DILLON. Haut Médoc Cru Bourgeois 2003 

1 bt. 2001 
1 bt . 2002 
 

60 / 80 

27 6 bt. Château GLORIA . St Julien 2002 80 / 120 
28 5 bt. Château  GLORIA. St Julien 2002 70 / 110 



29 6 bt. Château BISTON-BRILLETTE. Moulis. Cru Bourgeois1998 60 / 90 
30 1 bt. Château BISTON-BRILLETTE. Moulis. Cru Bourgeois 1998 10 / 20 
31 4 bt. Château BREILLAN. Haut Médoc. Cru Bourgeois 1999 30 / 50 
32 2 bt. Château Roland la Garde. 1ère Côte de Blaye 2005 20 / 30 
33 2 bt. Château de PANIGON. Cru bourgeois Médoc 1998 (une étiquette 

abimée) 
25 / 40 

34 4 bt. Château DILLON 2002 
1 bt. «  «                « «          2001 

40 / 60 

35 1 bt. Château AUSSONE 1996. 1er Grand cru classé St Emilion Grand 
cru 

270/320 

36 1 bt. Château Cheval Blanc 1994. 1er Grand Cru classé. Etat et niveau 
excellent 

220 / 280 

37 1 bt. Château Haut -Bages Libéral 1985. Pauillac 40 / 60 
38 1 bt.Château  Haut-Bages Libéral 1985. Pauillac 40 / 60 
39 1 bt. Château Haut-Bages Libéral 1985. Pauillac 40 / 60 
40 1 bt. Château Haut-Bages Libéral 1985. Pauillac 40 / 60 
41 1 bt. Château PASCOT 1987. 1er Côte de Bordeaux 35 / 50 
42 1 bt. Château de BARBE. Côte de Bourg 1999 25 / 40 
43 1 bt. Château LAGRANGE. Côte de Bourg 1972. Base goulot, belle 

étiquette 
35 / 50 

44 1 bt. Château Léoville Poyferré 2016. St Julien  100 / 140 
45 1 bt . Capet-Guillier. St Emilion grand cru 1998 

1 bt. «          «               «                            «                2000 
40 / 70 

46 1 bt. Château LATOUR Grand vin. 1er grand cru classé 1973. Pauillac 
Niveau sous base goulot goulot 

230 / 300 

47 1 bt. Château LATOUR Grand vin. 1er grand cru classé . 1985. Pauillac, 
niveau sous base goulot 

300/350 

48 1 bt. Château CAMENSAC. Haut Médoc 1990. Etiquette tachée, niveau 
bas goulot 

30 / 50 

49 1 bt. Château La Mission Haut-Brion 1996 PESSAC-LEOGNAN. Cru 
classé des Graves  

260 / 320 

50 1 bt. Château RAUZAN-GASSIEES 1986. 2e cru classé Margaux 40 / 50 
51 1 bt. Château des Graves de Lavergne 1985 Lalande Pomerol 35 / 50 
52  60 / 90 
53 1 bt. Château LA LAGUNE. Haut Médoc 1998. Grand cru classé 35 / 50 
54 1 bouteille Petrus 1980  Pomerol Grand vin , bon niveau : 1 cm sous 

capsule. LP Lacoste. Belle étiquette. 
1400 /1700 

55 1 bouteille Château d’Yquem1988 Lur- Saluces Sauternes. Niveau 
épaulement, étiquette jaunie. 

280 /350 

56 1 bouteille Château d’Yquem1998 Lur- Saluces Sauternes. Bon niveau, 
belle étiquette. 

240 / 280 

57 6 bt. Lalande de Pomerol. Marquis de Beauvent 2020 65/120 
58 6 bt. Lalande de Pomerol. Marquis de Beauvent 2020 65/120 
59 6 bt. Lalande de Pomerol. Marquis de Beauvent 2020 65/120 
60 6 bt. Magnum Château Fourney 2002 St Emilion grand cru  120/200 
61 6 bt. Magnum Château Fourney 2002 St Emilion grand cru 120/200 
62 6 bt. Magnum Château Fourney 2002 St Emilion grand cru  120/200 
63 3 bt. Magnum Château Bois Vert Prestige 1998. 1ere Côtes de Baye 50/80 
64 1 bt. Magnum Mise de la Baronnie Médoc 2012 Baron Philippe de 

Rothschild 
20/30 



65 1 bt. Magnum Mise de la Baronnie Médoc 1998 Baron Philippe de 
Rothschild 

20/30 

66 1 bt. Magnum Mise de la Barronnie Médoc 2004 Baron Philippe de 
Rothschild 

20/30 

67 2 bt. Magnum Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN 2003 
3 bt. Magnum Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN 2004 

70/120 

68 3 bt. Magnum Château Bois Vert. Prestige . Premières Côte de Blaye , 2 
bt 1999 et une bt 1998 

50 / 80 

   
69 Lot de 6 bt. 1/ Château la Gravette 1993 Loupiac  

                           1/ Château LADESVIGNES 1999 Bergerac moelleux 
                           1/ Marquis de Roc Côte de Bergerac 1997 moelleux 
                            1/ Les  Fontenilles Côte de Bergerac 1998 moelleux 
                            2/ Château Barrière Monbazillac 1985 
 

40 / 70 

70 Lot de 6 bt.   3/ Lacherenc du Vic-Bihl 2011 
                           2/ Château de Ricaud Loupiac 1991 
                           1/ Château Vérisse Loupiac 1992 

50/80 

71 
 

6 bt. Domaine de la Solitude. PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2004 50/70 

72 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2005 40/70 
73 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2006 40/70 
74 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2000 40/70 
75 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2003 40/70 
76 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2006 40/70 
77 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2000 40/70 
78 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2001 40/70 
79 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 1999 40/70 
80 5 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2003 

1 bt. «                         «                                «                                «    «    1996 
40 / 70 

81 2 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 1996 
2 bt. «                                     «                                  «                        «     1997 

30/60 

82 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2001 40/80 
83 5 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 1999 

1 bt. «                              «                                          «                        «    1997 
30 / 70 

84 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 1998 40 / 70 
85 6 bt. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2005 40 / 70 
86 3 bt. Magnum. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. Blanc 2005 40/80 
87 3 BTMagnum. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. 1997 40/80 
88 3 BT Magnum. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. 2004 40/80 
89 3 BT Magnum. Domaine de la Solitude PESSAC-LEOGNAN. 2003 40/80 
90 6 bt. Château Bois Vert 1999. 1err côte de Blaye. Blanc sec. (étiquettes 

sales) 
30/50 

91 9 bt. Château  Bois Vert 2000 .1er côte de Blaye. Blanc sec 60/100 
92 6 bt. Château Bois Vert 2001. 1er côte de Blaye. Blanc sec 40/70 
93 Lot de 6 bt : 1 bt Château Bois Vert 1999 

                           1 bt Château Bois Vert 2000 
                           4 bt Château Olivier grand cru classé de Graves 2004.  
                            PESSAC-LEOGNAN 

50/80 

94 6 bt. Les Pierres Blanches. Chablis 2006. William Fèvre 70/100 



95 5 bt. Les Roches dorées. Chablis 2006. William Fèvre 
1 bt.  «                      «                        «       2004 

70/120 

96 5 bt. Les Roches dorées. Chablis 2005 
1 bt.   «                  «                         «         2004 

70/120 

97 6 bt. Les Pierres Blanches. Chablis 2006 70/100 
98 6 bt. Les Pierres Blanches. Chablis 2005 70/100 
99 6 bt. Les Pierres Blanches. Chablis 2005 70/100 
100 4 bt. Les Pierres Blanches. Chablis 2003 40/60 
101 4 bt. Les Pierres Blanches. Chablis 2004 40/60 
102 Lot de 6 bt : 

4 bt. Chablis 1er cru 2004 « Vaillons » 
1 bt. Chablis « Terroir de Chablis » 2001 
1 bt. Chablis (élevé en fût de chêne) 2004 

60/90 

103 6 bt. Chablis 2011 DROIN 60/100 
104 6bt. Chablis 2009 DROIN 60/100 
105 6 bt. Chablis 2012 DROIN 60/100 
106 6 bt. Petit Chablis DROIN  2013 60/90 
107 3 bt. Chablis DROIN 2011 

1 bt. Chablis DROIN 2008 
50/70 

108 6 bt. Les Pierres Blanches. Chablis 2004. W. Fèvre 60 / 100 
109 6 bt. Saint-Véran 2005 Louis JADOT 50 / 90 
110 4 bt. Saint Aubin 2000 1er cru . Louis JADOT 50 / 90 
111 3 bt. Meursault 2000 « Les Tillets » Louis JADOT 

1 bt. Pouilly Fuissé 2006 Clos des Prouges Louis Jadot 
60 / 90 

112 6 bt. Bouzeron 2012 Louis JADOT 60 / 90 
113 6 bt. Clos des Prouges. Pouilly Fuissé 2006. Louis JADOT 70 /100 
114 6bt. Clos des Prouges. Pouilly Fuissé 2007. Louis JADOT 70 / 100 
115 6 bt. Château des Jacques. Clos de Loyse 2008. Louis JADOT 70 / 100 
116 6 bt. Château des Jacques. Grand Clos de Loyse 2005. Beaujolais 

village blanc. Louis JADOT 
70 / 100 

117 
 

3bt. Château de Loché. Pouilly Loché 2005. Louis JADOT 
2 bt. «     «                         «                «               2002  «             «  

60 /80 

118 8 bt. Domaine Goisot. Saint Bris 2008. Grand cru de Bourgogne. Blanc 80 / 130 
119 5 bt. Domaine Brigand. Bourgogne Chardonnay 2009 

1 bt. Domaine Goisot. Bourgogne Aligoté 2008 
50 / 80 

120 4 bt. Savigny les Beaune. Les Vermots 2003. Elevage vieille tradition  50 / 70 
121 1 bt. Bourgogne Côte d’Auxerre. Chardonnay Corps de garde 2003 

2 bt. Manoir des Sétilles. St Romain 1998 
2 bt. Goisot St Bris 2008 
1 bt. Goisot Bourgogne Aligoté 2004 

50 / 70 

122 6 bt. Savigny les Beaune.  La Dominode 2013. Louis JADOT 60 / 90 
123 6 bt. Château des Jacques. Clos de Rochegrès. Moulin à vent 2009. 

Louis JADOT 
 

124 6 bt. Savigny les Beaune. Clos des Guettes 2006. Louis JADOT 60 / 90 
125 4 bt. Château des Jacques Clos de Rochegrès. Moulin à vent 2007 

1 bt               «                                    «                                 «               «             2009 
1 bt.         «                                              «                             «               «            2013 

70 / 100 

126 1 bt. Savigny les Beaune Clos des Guettes 2006 
1 bt.                  «                               «                 «        2005 
1 bt. Chorey-Les-Beaune 2005 

50 / 70 



1 bt. Beaune Les Chouacheux 2003 
127 1 bt. Hermitage La Chapelle 1979 Paul Jaboulet Ainé. (étiquette 

déchirée, niveau bas, 3 cm sous goulot) 
150 / 200 

128 6 bt. Bourgogne Côtes d’Auxerre. Pinot noir 2008 40 / 70 
129 1 bt. Bourgogne Pinot noir BRIGAND 2004 

2 bt. Irancy les Mazelots 2002 et 2003. Goisot 
1 bt. Bourgogne Côtes d’Auxerre, corps de garde 2007. Goisot 

40 / 70 

130 Lot de 10 bt : 
Crémant de Bourgogne. Domaine Brigand 
4 bt. Blanc de Blanc 2009, carte blanche 
4 bt. Blanc brut 2009, carte or 
2 bt. Blanc de noir 2008, carte noire 

60 / 90 

131 Lot de 6 bt : 
Crémant de Bourgogne. Domaine Olivier VAN HECKE 
4 bt. Brut Rosé 
2 bt. Brut cuvée Chardonnay 

40 / 60 

132 1 bt. Vin Jaune 1998. Arbois-Tissot 50/70 
133 6 bt. Château des Fesles. Coteaux du Layon 

3 bt  2013 
3 bt.  2010 

40 / 60 

134 5 bt. Château de Varennes Val de Loire Savennières 1999 
1 bt. Domaine aux Moines. Savennières 1995 

40 / 60 

135 4 bt. Vouvray Foreau Brut 30 / 50 
136 6 bt. Côtes du Rhône. Domaine St Laurent. Cuvée Papé Plume 2005  
137 Lot de 6bt : 

2 bt. Les Laumes 2009 Crozes-Hermitage Delas 
2 bt. Domaine St Laurent. Côtes du Rhône. Les Gariguettes 
2 bt. Ortas. Côtes du Rhône. 2010 Les Viguiers 

40 / 70 

138 6 bt. Domaine de Pierredon. Côtes du Rhône blanc 2014 40 / 70 
139 6 bt. Domaine La Montagnette. Sinargues. Côtes du Rhône Village 2014 40 / 70 
140 6 bt. Côtes du Rhône Village 2014. Roaix 50 / 80 
141 6 bt. Chapelle de la Paix. Côtes du Rhône Rouge 2022 20 / 30 
142 6 bt.               «                                         «                        «       2022 20 / 30 
143 6 bt.             «                                          «                         «    2022 20 / 40 
144 6 bt.                 «                                    «                          «    2022 

 
20 / 40 

145 10 cartons de 6 bouteilles Chapelle de la Paix  Côtes du Rhône rouge 
2022.                  

150 / 200 

146 40 cartons de 6 bouteilles Chapelle de la Paix  Côtes du Rhône rouge 
2022.                  

450 / 600 

147 2 bt. Domaine St Laurent. Château neuf du Pape Blanc 2006 20 / 30 
148 Lot de 4 bt : 

2 bt. Château neuf du Pape. Renaissance. Roger Sabon 2010 
1 bt.  «                                       «                                        «                     2007 
1 bt. «                                         «                                        «                    2015 

40/ 60 

149 Lot de 5 bt : 
2 bt. Viognier Les Iles Blanches 2011. Cellier des Chartreux 
3 bt. Viognier Ardèche Terre d’Eglantier 2012 

40 / 60 

150 Lot de 4 bt : 
3 bt. Rosé brut, vin mousseux. Cellier les Chartreux 
1 bt. Blanc de Blanc. Cellier des Chartreux 

30 / 50 



151 6 bt. Les Grandes Vignes. Côtes du Rhône 2014. Les vignerons 
d’Estézargues 

40 / 60 

152 6 bt. Doré des Bernardins. Muscat Petit grains 2013 Vin de pays du 
Vaucluse 

40 / 60 

153 6 bt  Crozes l’hermitage 40 / 50 
154 6 bt Hautes côtes de Beaune 40 /50 
155 Lot de 6 bt : 

4 bt. Château des Tourettes. 2e vendange de Marsannay blanc   2001 
2 bt. Domaine St Laurent. Cuvée de Papé Plume. Côtes du Rhône  2004 

50 / 70 

156 6 bt. Domaine Les Genestas. Signargues. Côtes du Rhône Village 2014 40 / 60 
157 6 bt. Domaine de la Mordorée. Lirac. La Reine des Bois 2014 50 / 70 
158 4 bt. Domaine de Sarrelon. Sinargues 2014 30 / 50 
159 3 bt. La Tour Galant. Côtes du Rhône. 2019.2020.2021 20 / 30 
160 Lot de 5 bt : 

4 bt. Origine. Cellier des Chartreux Chardonnay 2011 
1 bt.   «                              «                                 «                   2009 

40 / 50 

161 Lot de 3 bt : 
2 bt. Le « R » de Rasteau 2011 
1 bt. Signature Vin doux naturel Rasteau 2011 

30 / 50 

162 Lot de 4 bt. 
3 bt. Roger Sabon. Plaisir. Blanc 2011 
1 bt. Château des Tourette, plateau de l’Aigle 2001 

30 / 40 

163 6 bt. Les Beynes en pays d’Arles. Merlot 2019 20 / 30 
164 6 bt. «                         «                         «          «      2019 20 / 30 
165 6 bt. «                          «                         «         «      2019 20 / 30 
166 6 bt. Aubert et Mathieu. Grande Réserve Minervois 2020 20 / 30 
167 6 bt. «                          «                             «                 «                2020 20 / 30 
168 6 bt. «                           «                             «                  «               2020 20 / 30 
169 6 bt. Domaine de la Grange. Fitou vin bio 2021 20 / 30 
170 6 bt. «                            «                             «                  «               20 / 30 
171 6 bt. «                             «                            «                   «  20 / 30 
172 6 bt. Domaine de Grand Crès. Crescendo. Corbières 2018 35 /50 
173 6 bt. «                            «                               «                  «                    «  35 / 50 
174 6 bt. «                             «                               «                   «                   «  35/50 
175 6 bt. Château des Tourettes. Plateau de l’Aigle 2001 40 / 60 
176 1 bt. Champagne. Blanc de Blanc. Brut Millesime 1998. A.Sillery  Grand 

cru 
60/90 

177 4 bt. Champagne Alexandre Bonnet.  Millesime 2008. Brut 200/250 
178 2 bt. Aÿ Rouge grand cru. Coteaux Champenois Gatinois 1997 60/90 
179 3 bt. Magnum AOP Côtes de Provence. Château de Pampelone rosé 

2021 
45/70 

180 3 bt.           «                                «                               «                                 «                       «  45/70 
181 3 bt.           «                                 «                              «                                 «                       « 

  
45/70 

182 Lot de 6 bt. 
3 bt. La Remise de la Mordorée. Rosé bio 2014 
3 bt. «                       «                                  «              2015 

40 / 60 

183 2 bt. Domaine de la Mordorée. « La Dame Rousse ». Côtes du Rhône, 
vin bio rosé 2014 

15 / 30 

184 5 bt. La Remise de la Mordorée. Vin blanc bio 2015 40 / 60 



185 3 bt. Château Carbonnieux PESSAC-LEOGNAN. Grand cru classé de 
Graves 2009 

70/100 

186 1 bt. Eau de Vie Fine d’Alsace. Marc d’Alsace gewurztraminer, sélection 
Jean Sill 45° 
1 bt. Eau de Vie SIMMER Mirabelle 45° 
1 bt. Eau de Vie LEHMANN  Marc de Muscat du Pays  45° 
1 bt. Eau de Vie. Réserve exceptionnelle. Framboise sauvage Bertrand 
45° 
1 bt. Eau de Vie Framboise d’Alsace LEHMANN 
1 bt. Liqueur de Noix LEHMANN 25° 
 

70 / 100 

187 5 bt. 
1 bt. Eau de Vie Framboise ZIMMERMANN  
1 bt. Eau de Vie Framboise sauvage sélection Steige 
1 bt. Prunelle liqueur MASSENEZ 25° 
1 bt. Liqueur Framboise ZIMMERMANN 35° 
1 bt. Eau de Vie Marc d’Alsace gewurztraminer ZIMMERMANN 45° 

70 / 100 

188 Lot de 4 bt. 
2 bt. Eau de Vie Marc d’Alsace gewurztraminer F. MEYER. Médaille 
d’argent millésime 1982 
1 bt. Eau de Vie de mirabelle. F. MEYER. Médaille d’or millesime 1983. 
45° 
1 bt. Mirabelle d’Alsace. F. MEYER.  40° 

80 / 100 

189 Magnum Eau de Vie mirabelle PREISS Henry  45° 
 

20 / 30 

190 7 bt. Gewurztraminer 1996. Vendanges Tardives. Haegelin  50/90 
191 2 bt. Westhalten 1995. Vendanges tardives. Tokay Pinot gris 20/30 
192 4 bt. Westhalten 1996. Gewurztraminer Bollenberg. (1 capsule abîmée) 30/40 
193 4 bt. Riesling 1993.  OSTERBERG 30/40 
194 2 bt. Alsace Sylvaner 2008. Cattin Frères. Médaille d’or Paris 2009 10/20 
195 5 bt. Riesling  1994. KIENTZLER grand cru Geisberg 70/120 
196 6 bt. Riesling  1994. KIENTZLER grand cru Geisberg 80 / 120 
197 6 bt.  «   Riesling Réserve 1995. KIENTZLER                    «              «                 «  40/80 
198 6 bt.  «     Riesling Réserve 1995. KIENTZLER                  «              «                    «  40/80 
199 9 bt. Gewurztraminer cuvée Catherine . Bernard HAEGELIN 

2 bt. 1997 
2bt. 1998 
5 bt. 1998 
2 bt. 2000 

80 /150 

200 Lot de 4 bt . 
1 bt. Alsace Grand cru. Domaine SCHLUMBERGER. Grand cru Kitterlé. 
Pinot gris 1997 
1 bt. Gewurztraminer SCHLUMBERGER. Cuvée Anne Schlumberger 
1976 
1 bt. Alsace grand cru SCHLUMBERGER. Grand cru Kitterlé. 
Gewurztraminer 1997 
1 bt. Riesling -Spatlese. SCHLAGKAMP-DESOYE 1990 

50/80 

201 Magnum Clos ST LANDELIN. Gewurztraminer grand cru Vorbourg 1992 30/40 
202 5 bt. Vieilles vignes 2006 Zimmermann Sylvaner 60/90 
203 4 BT Réserve 2005 Zimmermann Sylvaner 30/40 
204 6 bt. Cuvée Alphonse Zimmermann 2005. Gewurztraminer 50/90 



206 5 bt. Réserve exceptionnelle 2005.  Zimmermann. Pinot gris  60/100 
207 Lot de 6 bt. 

 5 bt. Cuvée Genièvre Riesling 2004 
1 bt. «                     «                  «        2003  

60/100 

208 Une pièce 20 francs or au coq et Marianne 1909 350 / 450 
209 Une pièce 20 francs or au coq et Marianne 1909 350 / 450 
210 Une pièce 20 francs or au coq et Marianne 1902 350 / 450 
211 Une pièce 20 francs or Louis Philippe 1840 350 /450 
212 Une pièce 20 francs or Napoléon 1866 350 / 450 
213 Une pièce 20 francs or 1877 350 / 450 
214 Une pièce 20 francs or 1877 350 / 450 
215 Une pièce 20 franc or Helvétia 1906 montée en médaillon  pds : 10,3 gr 400 / 500 
216 Une broche éventail en or sertie de 11 perles en dégradé : pds brut 3 gr 130 / 200 
217 Un pendentif ou broche porte-souvenir en or jaune ( poinçon tête 

d’aigle), ornée de perles et d’un grenat, pds brut : 11,69  gr 
400 / 500 

218 Un médaillon porte-souvenir en or avec son verre à l’intérieur. Serti de 
perles. Pds brut : 5,86 gr 

200 / 250 

219 Un collier composé d'un rang de perles de cultures d'eau de mer en 
chute (diam 3.3 à 7.9 mm) orné d'un fermoir en or gris 750 /ème, serti 
d'une pierre verte imitant l'émeraude. 
Long = 44 cm, poids brut = 14g30. 
Vers 1920/1930 

100 / 150 

220 Un collier composé de deux rangs de perles de culture d'eau de mer en 
chute 'diam = 4-6 à 7-9 mm) orné d'un fermoir en or gris 750/ème, deux 
fleurs accolées orné de petits saphirs. 
Long au plus court = 43 cm. Poids brut 37g50. 
Bon état 

250 / 300 

221 Un collier composé d'un rang de perles de culture d'eau de mer (diam = 
2,5 à 7 mm) en chute, orné d'un fermoir en or gris serti de diamants de 
taille 8/8. 
Année 1920/30 
Long 44 cm 
Dim fermoir = 16,2 x 8 mm 
Poids brut 11,40 g 

140 / 200 

222 Un collier composé d'un rang de perles de culture d'eau de mer en 
chute (2,6 à 7,4 mm) orné d'un fermoir en argent serti d'une pierre 
blanche d'imitation 
Long = 50 cm 
Poids brut 13,70 g 

60 / 100 

223 Lot de deux montres : 
BREITLING. Montre pour homme en acier, affichage de la date à 3h, 
bracelet élastique en acier. Mouvement automatique. 
Numéroté = 66 26 (en état de fonctionnement)  
Rayures sur verre 
 
OMEGA. Montre en en acier, les secondes à 6h. 
Mouvement automatique (ne fonctionne pas) 
Tâches sur cadran, rayures d'usage 
Diam Breitling  = 35 mm 
Diam Oméga = 32 mm 
Etat d'usage 

400 / 500 



224 ROLEX « Submariner »  vers 2003-2004 
Montre de plongée en acier, boîtier rond, lunette émaillée noire graduée 
tournante unidirectionnelle, cadran noir à index cerclés et aiguilles 
luminescents, indication de la date par guichet à 3H, couronne et fond 
vissés, bracelet à maillons Oyster en acier et boucle déployante signée 
. En état de fonctionnement, léger impact dans la masse du verre en 
bordure sur 3 mm, ne nuit pas à l'esthétique du modèle. 
 

5000 / 6500 

225 Un bracelet gourmette en argent 925/ème plaque gravée "Patrick" 
On y joint des maillons supplémentaires 
Poids brut 87,30 g 

30 /50 

226 Paire de boutons de manchettes en or rose 750/ème, composés de 
cylindres ornés de rubis de synthèse calibrés (1 manque) 
Année 1940/50 
Hauteur cylindre 
Poids brut 7,20 g 

220 /280 

227 Clip de corsage en or jaune 750/ème et platine à décor de volute, orné 
en serti clos d'une ligne de diamants de taille 8/8 et parsemé de petits 
rubis 
Année 1940/50 
Dim = 45,6x49,5 cm 
Poids brut 24 g 
Poiçons = Tête de loup (ou chien) et d'aigle 
Bon état 

800 / 1000 

228 Lot de deux bagues en or jaune 750/ème ornées d'onyx 
TDD = 42 
Poids brut = 12,30 g 

250 / 300 

229 Lot de deux pendentifs en or jaune 750/ème, l'un orné d'une perle grise 
de culture de Tahiti, le second à décor de scarabée émaillé bleu 
Poids brut 5,80 g 

100 / 160 

230 Une épingle de cravate en or gris 750/ème ornée d'une perle de culture 
d'eau de mer (diam = 6,8 mm) 
Poids brut 1,30 g 

30 /60 

231 Belle chaine en or jaune poinçonnée. longueur 140 cm, pds : 38 gr  1600 / 2000 
232 
A 

Rare montre de poche   Moilliet Genève en or gravé . Travail de qualité 
..Pds brut : 28 gr. 

400 / 600 

232 
B 

Flacon eau de  parfum Chanel N°5 ( sous emballage ). 50 ml 30 / 50 

233 Stendhal (Roger Thirion) - (1945) 
Étui de rouge à lèvres cubique en métal argenté gravé et estampé en 
forme de colonne. Siglé et titré. H. 5,5 cm 

30 /50 

234 Sac du soir velours noir monture argent.  
Pds brut : 222 Gr. 21 x 20 cm 
Ep : XIX ème- XX ème 

40 / 70 

235 Sac du soir broderie monture argent.  
Pds brut : 135 Gr. 18 x 19 cm 
Ep : XIX ème- XX ème 

40 / 60 

236 Daum 
Coupe en cristal 
19 x 11 cm 
Signée Daum France sur la terrasse 

30 / 40 



237 Vase mouvementé  en cristal rose  
19 x 13 cm 

30 / 50 

238 Paire de gobelets en verre à décor de feuillages  et motifs stylisés or 
h : 8,5 cm 

20 / 30 

239 Lot comprenant deux carafes à whisky, 2 cendriers , un verre sur 
piedouche en cristal taillé et dépoli ( petit acc à la base ), et un seau à 
glaçons. 

20 / 30 

240 Un vases en cristal, et un vase tube en verre partiellement dépoli . h : 19 
et 29 cm 

30 / 40 

241 GALLIA pour CHRISTOFLE . Elégant panier à vin en métal argenté uni. l : 
25 cm 

30 / 50 

242 Service à thé et café 5 pièces en métal argenté. Vers 1930. 
dim plateau : 58 x 35 cm 

80 / 100 

243 Ensemble en argent comprenant une théière, une cafetière et un 
sucrier couvert. Ep Napoléon III. Poinçon Minerve. Pds brut : 1849 gr 

700 / 1000 

244 Service à entremet en métal argenté dans son écrin. 10 / 20 
245 lot en métal argenté composé de : 

- CHRISTOFLE . Cuillère et fourchette de service en métal argenté uni. 
- RAVINET D'ENFERT : deux cuillères et service à gâteau. 

30 / 50 

246 lot en métal argneté composé de  : 
- 2 brosses de table  
- un briquet de table Silver Match, d'un porte toast, d'un passe thé et 
d'une coupelle. 

30 / 40 

247 3 tasses en verre avec porte - tasses et soucoupes en métal 10 / 20 
248 Ravissant légumier couvert en métal argenté de style louis XV. 30 / 50 
249 Ensemble en métal argenté comprenant un plat creux, 4 cuillères à 

moka et une pelle à gâteau articulée 
30 / 50 

250 Coupe d'éclairage en verre bleu à décor floral   
diam : 35 cm ; Circa 1900 

20 / 30 

251 Coupe d'éclairage en verre dépoli à décor d'une frise animée. 20 / 30 
252 Etagère à 3 vestiaires en fer forgé. 

61 x 43 cm,  tablette :  largeur : 26,5 cm 
20 / 30 

253 Applique en bronze et laiton, bras articulé. l : 35 cm 20 / 30 
254 Lustre en métal laqué bleu noir 10 / 20 
255  Lustre Hollandais en laiton à 6 branches 20 / 30 
256 Paire d'appliques en bronze doré. L : 22 cm 20 / 30  
257 Suite de 4 appliques en bronze doré à décor d'un ruban. 

20 x 22 cm 
 

258 Applique à 2 lumières  en bois et stuc doré. La platine foncée de glace. 
46 x 21 cm 

20 / 30 

259 Paire d'appliques en bronze doré. Style Louis XVI. 
25 x 22 cm 

30 / 40 

260 Applique en bronze de style rocaille 25 / 40 
261 Paire de lanternes de fiacre en laiton couronnées par un aigle stylisé. 

H : 77 cm.  Ep XIX - XX ème siècle 
70 / 100 

262 Lampe présentant un pied en bois tourné, doré et sculpté .  
H 51 cm, Avec abat-jour : 83 cm. qq petits acc.  
Ep XIX-XX ème. 

30 / 40 

263 M . ROY 
Profil d'homme 
Plâtre. 28 x 22 cm  Ep : 8 cm 

20 / 30 



264 Faïence Provençale 
Réunion d'un vase bouquetière en céramique jaune ( 26 cm )  et d'un 
pichet en grès émaillé bleu ( 18 cm ). 

20 / 30 

265 Henri Bernard de la Croix  et joseph Bernard 
Faïence d'Apt 
Paire d'assiettes en céramique verte figurant un ananas. 
XIX -XX ème. 
Marque en creux. diam  : 19 cm 
On joint un plat rond décoratif d' Apt ( technique des terres mêlées ). 
diam 32 cm signé joseph Bernard. ( acc) 

40 / 60 

265B Moustiers céramique 
3 assiettes et 2 tasses et sous tasses . XX ème. 

20 / 30 

266 Lot en porcelaine comprenant : 
- 12 assiettes à dessert Limoges , 1 cafetière, 1 saucière, 1 plat à hors 
d'oeuvre, 1 coupelle émaux de Limoges 
- 1 plat Choisy 
- 6 assiettes à dessert et pot à lait Japon 

20 /30 

267 Lot de deux papyrus Egyptien. 
Encadrement sous verre 
29 x 23 cm et 34 x 29 cm 

10 / 20 

268 Encrier en verre et laiton sur son support en cuir doré aux petits fers. 10 / 20 
269 Armoire de poupée en bois teinté 

72 x 41 cm  l : 19 cm. 
20 / 30 

270 Enfant Jésus de Prague.  
Dans sa vitrine en bois teinté orné de colonnettes ( 52 x 39 cm, h 94 
cm), Enfant Jésus de Prague aux yeux bleus en cire avec ses cheveux 
naturels. Debout, il est coiffé d'une couronne en métal doré. Il est vêtu 
d'une robe grise ornée d'une collerette en dentelle , l'ensemble 
agrémenté de broderies en fil d'argent. ( h : 60 cm). Il tient dans sa main 
gauche un sceptre  
 en métal doré. 
Est joint une correspondance émanant du Carmel de l'enfant Jésus 
datant du 6 mai 1936 et rédigée par Soeur Elisabeth de la Trinité. Cette 
lettre évoque le " voyage " du " Petit Roi " en colis postal et expédié en 
gare. 
Provenance : ancienne maison bourgeoise d'Avignon. 

500 / 800 

271 Lot composé de 29 livres ;                                                                                                                                                            
- 26 volumes , collection Galia, demi-reliure  
- 3 volumes reliure éditeur 

20 / 30 

272 Corneille, Voltaire, De Fontenelle, Beaumarchais, Bertin, Bernis, 
Rousseau, Destouches, Demoustier, Vertot. 
17 VOLUMES 
Ménart et Desenne, libraires Relié 1818-1822 In-16 relié demi-cuir (10,5 
x 1 cm), dos orné. Bon état d'ensemble 

20 / 30 

273 Lot de 13 livres : 
- Merveilles et châteaux de Provence 
- Merveilles et châteaux d'île de France 
- Les 4 saisons du Périgord 
- La Bourgogne 
- Les 7 merveilles du Monde 
- Le Thoronet 

20 / 30 



- Les plus beaux village de France 
- C'était la France 
- Archives d'Auvergne 
- Alsace 
- Versailles 
- L'histoire de la Baie du Mont St Michel 
- L'univers de Chartres 

274 Lot composé de 2 livres : 
- Le Vatican 
- Terres saintes 

10 / 30 

275 Voltaire 
Théâtre de Voltaire,  8 volumes,  Collection des meilleurs ouvrages de la 
langue Française. Ed Baudoin Paris. 1828. Demi- reliure cuir  rouge. Bon 
état . 

20 / 30 

276 8 volumes. Cercle du Livre Précieux 1958-1959, Format : 20/13. Godard 
d'Aucour : Thémidore ou mon histoire & celle de ma maîtresse - 254 
pages. Andréa de Nerciat : Félicia ou mes fredaines - 328 pages. 
Fougeret de Montbron : Margot la ravaudeuse - 254 pages. John Cleland 
: Mémoires de Fanny Hill - 250 pages environ( pas paginé) Tableaux des 
moeurs du temps dans les différents âges de la vie - 267 pages. 
Complet de son "Erotica Loca" Rétif de la Bretonne : La Paysanne 
pervertie ou les dangers de la ville - 492 pages. Crébillon : Lettres de la 
Marquise de M*** au Comte de R*** - 214 pages. Avec une suite de 10 
illustrations originales de P. E Bécat. Petit enfer poétique du XVIIIè 
siècle présenté par Henry Muller - 200 pages. Tirage numéroté & limité 
à 3500 exemplaires. Avec cage en fer. Reliure daim rouge - Ensemble en 
bon état. 

30 / 50 

277 Lot comprenant : 
- Atlas mondial du vin Ed Robert Laffont 
- Les grands vins de Bordeaux  Ed Dussart 
- Bordeaux  Vignoble millénaire . Ed L'Horizon chimérique 
- Grands vins du Rhône et du midi . Ed Nathan 
- Les grands vins de France . Ed Julliard 
- Légende dorée du Pastis. Ed Aubanel 

30 / 40 

278 Lot de 7 livres  art et littérature 20 / 30 
279 Livres divers en cartons 10 / 20 
280 Plaque en fonte " Jesus saith.."  

Angleterre XIX ème -XX ème siècle 
Polychromie postérieure.  32 x 26 , 5 cm 

10 / 20 

281 Paire de bougeoirs en cuivre. 
Style Directoire. 
H : 28 cm,  base : 10 x 10 

10 / 20 

282 lampe à huile en cuivre montée à l'électricité 
XIX ème,  h : 47 cm 

20 / 30 

283 Lampe en bois polychrome, pied torsadé, petits éclats à la base. 
 82 cm 50 cm ( avec abat jour) 

20 / 30 

284 Vase en porcelaine craquelé 
Chine, Nankin fin XIX ème 
H : 24 cm, monté à l'électricité 

 

285 Calculatrice PEERLESS. Housse Badenia. 
Vers 1930 -1940 

20 / 50 



286 Lot composé de deux sacoches "Docteur " en cuir avec fermoir 
fonctionnel. 
Ep XX ème. Bon état. 

30 / 40 

287 Boîte à timbres en ébonite.  
( Petit acc sur angle postérieur gauche) 
17 x 10 cm 

 

288 Nécessaire de toilettes composé de 6 pièces, monogrammé MM 10 / 20 
289 Belle mallette de toilette en cuir havane composée de ses accessoires. 30 / 50 
290 Lot de boîtes publicitaires en tôle 20 / 50 
291 Christ en ivoire reposant sur un encadrement en bois doré et sculpté. 

Ep XIX ème siècle. 
Dim hors cadre : 23 x 14,4 cm, avec encadrement : 48 x 29 cm 

120 / 200 

292 Tapis en laine noué à la main 
Pakistan  120 x 76 cm 

80 / 120 

293 Chine 
Tapis en laine fait main 
137 x 69 cm 
Bon état 

80 / 120 

294 Pare feu éventail en bronze et laiton 
102 x 65 cm 
Ep Napoléon III 

80 / 120 

295 Deux landiers d' époque XVII ème  en fer forgé. 
- 88 x 57 cm et 80 x 54 cm 

80 / 150 

296 Rare lot d’anciens robinets en bronze de soutirage des vins, marqué Beaune 
et Macon pour deux d’entre eux. 

80 / 150 

297 Paire de lampes " bateau " en bois laqué et laiton  31,5 x 31,5 cm 20 / 30 
297 
B 

Perignon nicolas ( 1726-1782) 
Troixième cahier de paysage dessiné d'apès nature et gravé par N. 
Perignon 
Lot de deux gravures en couleur 
12 x 17,5 cm Encadrement sous verre 

20 / 30 

298 Bernadette Zeller 
" Betterdorf " 
Deux aquarelles 1984 
Signées en bas à droite 
20 x 18 cm   Encadrement sous verre 

20 / 30 

299 Amédée Paul Greux ( 1836-1879 ) 
Le violoniste 
Aquarelle 
Signé en bas à droite 
25 x 33,5 cm 

70 / 120 

300 Camille Fauré ( 1874- 1956) 
Le moulin 
Email sur cuivre 
Signé en bas à droite . Limoges. 
8,5 x 13, 5 cm 
Est joint une scène animée ( impression sur cuivre ). 

50 /80 

301 Mariette 
Paysage 
encre et aquarelle 
signé en bas à droite et daté 1774 

30 / 40 



10 x 19 cm 
302 Le laveur de bouteilles 

Impression sur papier 
27 x 31 cm 
Bel encadrement 

10 / 20 

303 Eric Lundberg ( 1918 - 1992 ) 
Ecole moderniste Scandinave 
Bateau 
Huile sur toile   
Signée en bas à gauche 
60 x 77 cm 

70 / 130 

304 LS Nätan Lagas II 
La barque 
Huile sur toile  
Signée en bas à droite LS 
70 x 100 

70 / 100 

305 Nils OST 
Les deux barques 
Huile sur panneau , signé en bas à gauche 
32 x 40 cm 

60 / 80 

306 Walter REEVES (XIXe-XXe siècle) 
Les roses 
Huile sur panneau, signée en bas à droite 
16 x 23 cm, très bel encadrement en bois doré et stuc 

80 / 120 

307 Walter REEVES (XIXe-XXe siècle) 
Vase de fleurs 
Huile sur panneau, signée en bas à droite 
15 x 15 cm, très bel encadrement en bois doré et stuc 

80 / 120 

308 G . Chamonard 
Ecole française 19 ème 
Portrait d'une Bressane 
Huile sur toile signée et datée 1889 en bas à droite 
Petits manques de peinture sur le côté droit. 
Très beau cadre en bois doré et stuc. 
62 x 50 cm 

200 / 300 

309 A. MAYER (?) - Fin XIXème : Paysage animé d'un personnage au bord de 
l'eau. Huile sur toile signée en bas à droite. Dim. : 47 x34cm. Bel 
encadrement bois doré et stuc 

100 /150 

310 Lot comprenant 3 gravures : 
- G  Fraipont, Entrée de la cité, eau forte, chalcographie du Louvre, 
encadrement sous verre, 50 x 70 cmm 
- Luigi Crosio (Alba, 1835 – Torino, 1915 ),  scène Pompéïenne, 2 
gravures encadrées dont une avec déchirures. 
56 x 76 cm 

30 / 50 

311 CARLU (1900-1997) 
(Jean Carlu, dit) (1900-1997) 
(Jean Carlu, dit) 
La Marseillaise 
Devambez , imp Paris 
119 x79 cm , entoilée,  deux pliures horizontales 

80 / 150 

312 Abel Faivre                                                                                                                                     80 / 150 



Crédit Lyonnais 
Affiche entoilée 
Devambez Paris 
119 x 79 cm 

313 Robaudy A 
Affiche  2ème emprunt défense nationale 
Entoilée, 119 x 79 cm  
Bon état 

80 / 150 

314 Charles Fouqueroy ( 1869-1943) 
Affiche entoilée 
La journée Serbe . 1916 
114 x 84 cm 

70 / 120 

315 Georges Redon ( 1869-1943) 
Affiche entoilée 
L'oeuvre de la permission du poilu des régions envahies . 1915. 
111 x 83 cm 

80 / 120 

316 PERSIA alfred ( 1933 - 2021 ) 
Maison  
Huile sur toile 
Signée en bas à gauche 
30 x 43 cm 

80 / 120 

317 G .L 
Nu 
Encre et gouache sur papier 
Signé en bas à droite  
28 x 17 cm  encadrement sous verre 

40 / 60 

318 Juan Reus (1912-2003 ) 
Corrida. Affiche entoilée. 
Ortega - Valencia ; Circa 1950. 
162 x 111 cm 

120 / 160 

319 J.Artz ( XX ème ) 
Vue du village des Angles. 1946 
Huile sur toile signée et datée en bas à droite 
100 x 120 cm 

500 / 600 

320 Jean Arëne ( 1929  - 2020) 
Personnage devant une cheminée. 1958 
Dessin au feutre noir signé et daté en bas à gauche. 
56 x 44 cm 

80 / 100 

321 Victor Constans  XX ème siècle 
Elégante dans un marché 
Huile sur toile signée en bas à droite 
33 x 41 cm 

150 / 200 

322 Edouard Le Saout ( 1909- 1981 ) 
Le Croisic 
Huile sur toile signée en bas à droite 
27 x 46 cm 

120 / 150 

323 Edouard Le Saout ( 1909- 1981 ) 
Pornic 
Huile sur toile signée en bas à droite 
26,5  x 35,5 cm 

120 / 150 

324 Victor Neubert ( XX ème ) 150 / 200 



Vue de Villeneuves lès Avignon 
Huile sur toile signée en bas à droite 
38 x 55 cm 

325 Louis Toncini ( 1907-2002) 
La vieille cuisine 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
64 x 54 cm 

400 / 500 

326 Jacques Chapiro ( 1897 - 1972 ) 
Portrait d'homme 
Dessin au fusain signé et dédicacé en bas à gauche 
44 x 30 cm 

100 / 150 

327 Ecole Française du XIX ème 
Portrait de femme à la coiffe 
Huile sur toile ( rentoilée ) 
55 x 46 cm  

100 / 150 

328 Paul Huet ( 1803-1869) 
Paysage 
Huile sur toile non signée 
26 x 42 cm 

500 / 600 

329 Petite table de salon en noyer sculpté, ancien serviteur muet, style 
Louis XV début XXe. 79cmx57cm H 59 cm. 

30 / 50 

330 Table ronde, style Louis Philippe, 5 pieds parapluie, avec une rallonge, , 
sur roulettes. Début XXe 

70 /120 

331 Table de salon, style Louis XVI, dessus de marbre gris veiné.  
120 x 160 cm H 35cm 

40 / 60 

332 Table bouillotte en acajou, ornementation d'une galerie en cuivre, les 
pieds cannelés en incrustation d'une gaine en laiton. Dessus de 
marbre. Epoque XIXe, style Louis XVI. 
Diamètre 60 cm H 75 cm 

80 / 150 

333 Pupitre de notaire en acajou avec son plumier et encrier, comportant 5 
casiers (4 casiers ) ouvrant par un abattant écritoire et un tiroir . Ep 19 
ème 

80 / 150 

334 Coiffeuse  en bois de placage marqueté (quelques décollements) 
ouvrant par un abattant foncé de glace, un tiroir, deux volets latéraux 
dissimulant deux tiroirs. Epoque Louis XVI  
77cmx44cm H 70 cm 

200 / 300 

335 Secrétaire en ronce de noyer ouvrant par 4 tiroirs et un abattant. 
Dessus de marbre blanc veiné, 2 colonnes détachées en boules ornant 
de bronze. Epoque Empire. 
Le guichet en acajou est orné de deux colonnes en bronze doré. (fentes 
verticales) 
97cm x 49cm H 147cm 

200 / 300 

336 Table de toilette en noyer, ouvrant par un tiroir, quatre pieds unis par 
une tablette d'entrejambe, dispose de part et d'autre d'un porte 
serviettes, dessus marbre blanc. 
70cmx38cm H 79cm 

30 / 60 

337 Table gigogne, trois éléments en bois laqué, à décor floral. 
55cm x 40cm H 72cm 

30 / 50 

338 Chiffonnier en bois de placage marqueté, motif floral ouvrant par six 
tiroirs. Fabrication par l'ébéniste Ludwig ENGESSER (1949) 
67cm x 45cm H 129cm 

60 / 100 



339 Tabouret de piano à vis reposant sur quatre pieds réunis par une 
entretoise. Style Louis XVI 
Diamètre 40cm H 53cm 

30 / 40 

340 Lampadaire en laiton et plateau circulaire onyx. Le fût est réglable en 
hauteur. ( 193 cm à 240 cm ). 
Ep Napoléon III. 

60 / 100 

341 Elégant meuble à musique en bois noirci sur roulettes. Style Napoléon 
III;  94 x 45 x 32 cm 

20 / 30 

342 Table à jeu en acajou.  h : 75 cm, 82 x 40. XIX ème siècle . Tapis à 
changer. 

30 / 40 

343 Petite banquette de salon à accoudoirs, style Louis XV. Tissu fuchsia. 
62cmx40cm H 61cm 

 

344 Coupon d’ameublement en velours brun dim :  20 / 30 
345 Lot de Paris match  50 / 70  
   

 


